[image: image1.png]|

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«17» апреля 2024 г.
	№ 149-п

	гп Северо-Енисейский

О внесении изменений в постановление администрации Северо-Енисейского района «О реализации решений Северо-Енисейского районного Совета депутатов о финансовом обеспечении расходов, дополнительном финансовом обеспечении расходов бюджета Северо-Енисейского района в 2024 году»
В целях актуализации и уточнения муниципальных правовых актов, регулирующих в Северо-Енисейском районе финансовое обеспечение расходов, дополнительное финансовое обеспечение расходов бюджета Северо-Енисейского района в 2024 году, изменениями, внесенными в муниципальные правовые акты Северо-Енисейского района на сессии Северо-Енисейского районного Совета депутатов 26.03.2024, на основании  статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 34 Устава Северо-Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Северо-Енисейского района от 28.03.2024 № 112-п «О реализации решений Северо-Енисейского районного Совета депутатов о финансовом обеспечении расходов, дополнительном финансовом обеспечении расходов бюджета Северо-Енисейского района в 2024 году», (далее - постановление) следующие изменения:

1) в приложении № 4 к постановлению, именуемом «Порядок финансового обеспечения обязательств муниципального образования по организации и проведению сплавов по рекам Большой Пит и Чиримба, организованных с участием обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций Северо-Енисейского района в 2024 году» (далее – Порядок 4):

а) в подпункте 1) пункта 5 Порядка 4 цифры «90» заменить цифрами «110»;
б) в приложении к Порядку 4 слова «Объем средств, направленных на обеспечение трехразового питания – 90 обучающихся» заменить словами «Объем средств, направленных на обеспечение питания обучающихся», слова «/ возраст обучающихся», слово «трехразового» исключить в обоих случаях, цифру «7 исключить»;
2) в приложении № 5 к постановлению, именуемом «Порядок дополнительного финансового обеспечения обязательств муниципального образования по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей (обучающихся), посещающих лагеря с дневным пребыванием детей, организованных образовательными организациями Северо-Енисейского района в каникулярное время в 2024 году» (далее – Порядок 5):

а) в подпункте 2) пункта 6 Порядка 5 цифры «39» заменить цифрами «32»;

б) в приложении к Порядку 5 слова «-354 детям», цифры «39» исключить;
3) в приложении № 6 к постановлению, именуемом «Порядок финансового обеспечения обязательств муниципального образования по организации и проведению учебных сборов с обучающимися 10-х классов муниципальных общеобразовательных организаций Северо-Енисейского района в 2024 году» (далее – Порядок 6):

а) в подпункте 1) пункта 5 Порядка 6  цифры «45» заменить цифрами «47»;
б) в подпункте 2) пункта 5 Порядка 6 цифры «10» заменить цифрами «11»;

в) в приложении к Порядку 6 слова «на оплату четырехразового питания -45 обучающимся» заменить словами «на оплату питания обучающимся», слова «четырехразового», «двухразового»,  цифру «10» исключить;
4) в приложении № 7 к постановлению, именуемом «Порядок дополнительного финансового обеспечения обязательств муниципального образования по организации  отдыха  и  оздоровления детей (обучающихся) в образовательных организациях Северо-Енисейского района в каникулярное время при их направлении в краевые и муниципальные загородные оздоровительные лагеря, расположенные на территории  края в 2024 году» (далее – Порядок 7):

а) в приложении к Порядку 7 слова «, 80 детям» исключить;
5) в приложении № 8 к постановлению, именуемом «Порядок финансового обеспечения обязательств муниципального образования по организации отдыха, оздоровления и занятости детей (обучающихся) в лагерях труда и отдыха, организованных образовательными организациями Северо-Енисейского района в каникулярное время в 2024 году» (далее – Порядок 8):
а) в подпункте 1) пункта 5 Порядка 8 цифры «120» заменить цифрами «130»;
б) в подпункте 2) пункта 5 Порядка 8 цифры «4,5» заменить цифрами «6,5»;

в) в приложении к Порядку 8 слова «для организации двухразового питания 120 детям» заменить словами «для организации питания», цифры «4,5» исключить;
6) в приложении № 9 к постановлению, именуемом «Порядок финансового обеспечения обязательств муниципального образования по организации и проведению учебно - тренировочных сборов, организованных на базе муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Северо-Енисейская спортивная школа» в 2024 году» (далее – Порядок 9):

а) в подпункте 1) пункта 5 Порядка 9 цифры «50» заменить цифрами «60»;

б) в приложении к Порядку 9 слова «на обеспечение оплаты двухразового питания 50 обучающихся» заменить словами «на обеспечение оплаты питания обучающихся», слово «двухразового» исключить в обоих случаях.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Северо-Енисейский вестник» и на официальном сайте Северо-Енисейского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу в день его официального опубликования в газете «Северо-Енисейский вестник».
Временно исполняющий полномочия

Главы Северо-Енисейского района,

первый заместитель главы района

             А.Э. Перепелица